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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål 1-19 vedrørende L 26 (Forslag til lov 
om EU’s udvidelse med Bulgarien og Rumænien). 

 
 



Bilag til Udenrigsministeriets  Europaudvalget 
skrivelse af 26. oktober 2006   (L 26 – spørgsmål 5) 
  (offentligt) 

 
 
Spørgsmål 19 
”Er regeringen enig i, at årsagen til at Kommissionens udsendte, Klaus Jansen, fra de bulgarske 
myndigheder har mødt, hvad han kalder en ”rend-mig-i røven-attitude”, jf. vedlagte artikel fra 
Berlingske Tidende 10. maj 2006, skyldes, at Bulgarien på forhånd har været sikret optagelse i 
EU senest 2008? 
 
 
Svar 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål i Folketinget nr. S. 4978 af Morten Messerschmidt 
(DF) til udenrigsministeren den 18. maj 2006:  
 
”Det er beklageligt, at et medlem af en ekspertdelegation udsendt af EU-Kommissionen føler, 
at han er blevet mødt med en negativ, afvisende holdning.  
 
Jeg hæfter mig imidlertid ved, at Klaus Jansens såvel som andre eksperters synspunkter indgår 
som en del af baggrunden for EU-Kommissionens seneste monitoreringsrapport af 16. maj 
2006 vedr. Bulgarien, hvor en væsentlig konklusion er, at landet skal demonstrere klare 
resultater i efterforskning og retsforfølgelse af netværk af organiseret kriminalitet. 
 
Jeg henviser i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål S 4974”. 
 
Hertil kan tilføjes, at der er generel enighed om behovet for fortsat at styrke de bulgarske 
myndigheders administrative kapacitet, herunder gennem uddannelse og træning. En dansk 
bilateral indsats i Bulgarien under Naboskabsprogrammet har på den baggrund primært rettet 
sig mod at fremme effektiviteten i den bulgarske administration.  
 
Regeringen har i øvrigt noteret sig, at den bulgarske regering umiddelbart efter offentliggørelsen 
af Kommissionens monitoreringsrapport den 26. september d.å. vedtog en handlingsplan for 
yderligere forberedelser til EU-medlemskab indeholdende 168 aktiviter, og at en del af disse 
fokuserer på en fortsat styrkelse af de bulgarske myndigheders administrative kapacitet. 
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